2020/2/14 公文簽核

edoc.ntc.edu.tw/yamiiflow/ready/common/FlowQuery.asp?pid=KPYzMi59FMN2FMR2FMR0FycidZxoE6GycZYuIMW=&Im=71B64D4&IsTable= 1/3

檔　　號： 030405 收發文號：1090001205

保存年限： 5 收發日期：109年02月11日

電子簽核 創稿文號：1091291243

*1091291243*

　 　教育部  函
機關地址：10051臺北市中山南路5號

傳　　真：(02)2397-6943

承 辦 人：潘彥如

聯絡電話：(02)7736-6061

受 文 者： 國立臺東專科學校
發文日期： 中華民國109年02月11日

發文字號： 臺教高通字第1090018618號

速　　別： 普通件

密等及解密條件或保密期限：

附　　件： (0件) 無附件

主旨：為因應嚴重特殊傳染性肺炎（武漢肺炎）疫情，有關專科以
上學校於防疫期間辦理短期營隊、推廣教育課程等大型活動
，請依說明辦理，請查照。

說明：

一、本部考量疫情發展現況及維護全體師生健康，為防疫需要
及避免群聚感染，非屬急迫且必要之大型室內活動，建議
各校暫緩辦理。如經評估仍須照常舉行，應加強防疫因應
措施，並由學校防疫小組規劃完整應變計畫，妥善管理學
員在校期間防護及健康管理措施等事項。另室外活動原則
上可照常舉行，惟亦請加強防疫因應措施。

二、各校於防疫期間辦理短期營隊或推廣教育課程等大型活動
，請參考中央流行疫情指揮中心及衛生福利部疾病管制署
之「『嚴重特殊傳染性肺炎(武漢肺炎)』因應指引：公眾
集會」、「學校因應新型冠狀病毒肺炎疫情開學前後之防
護建議及健康管理措施」（下載網址https://www.cdc.gov
.tw/Category/MPage/V6Xe4EItDW3NdGTgC5PtKA）、本部函
頒之「大專校院辦理招生考試防疫措施指引參考原則」。

三、如有學員向貴校洽詢校內於防疫期間辦理短期營隊、推廣
教育課程等活動之退費機制，請依下列原則辦理：

(一)倘各校視後續疫情發展，採取延後辦理或取消短期營
隊、推廣教育課程等活動，應從寬辦理退費事宜。

(二)倘各校依原訂開班計畫持續辦理短期營隊、推廣教育
課程等活動，若有學員因防疫所需（如居家隔離、居家檢

2020/2/14 公文簽核

edoc.ntc.edu.tw/yamiiflow/ready/common/FlowQuery.asp?pid=KPYzMi59FMN2FMR2FMR0FycidZxoE6GycZYuIMW=&Im=71B64D4&IsTable= 2/3

疫、自主健康管理）無法參加短期營隊或推廣教育課程，
亦應從寬辦理退費事宜。

(三)請學校先規劃成立單一服務窗口，並周知校內單位，
遇學員或家長詢問或申請退費事宜，即可專人受理；該窗
口人員應熟稔前揭事務，以有效解決民眾問題。

正本： 各公私立大專校院

副本： 部長室、本部技術及職業教育司、綜合規劃司、國際及兩岸教育司、學生事務及
特殊教育司

創稿文號：1091291243

收發文號：1090001205

公布期間：2020/2/14 ～ 2020/3/14

送公布欄時間：2020/2/14 下午 05:41:34

國立臺東專科學校　公文簽核流程表
項
次

簽核名單 代理/加簽 簽核單位 簽收時間 核稿時間 狀態

1
文書組(總收
發).

　 文書組 　 109-02-11 13:46 收文

2 楊念潔組員 　 秘書室 109-02-11 15:46 109-02-11 15:50 承辦

文陳閱後存查。

3 陳凱蓁專員 　 秘書室 109-02-11 16:20 109-02-13 09:01 串簽

奉核後公告至本校防疫專區，及送公布欄公告周知。

4 傅怡禎主任 　 秘書室 109-02-13 10:33 109-02-13 10:36 串簽

擬依規定辦理。

5 楊自立組長 [傅怡禎加簽] 訓育組 109-02-13 11:05 109-02-13 11:07 並簽

6 李慶憲主任 [傅怡禎加簽] 附設高職部 109-02-13 11:18 109-02-13 11:19 並簽

7 李國禎主任 [傅怡禎加簽] 軍訓室 109-02-13 11:33 109-02-13 11:35 並簽

8 林昌憲組長 [傅怡禎加簽] 生活輔導組 109-02-13 13:03 109-02-13 13:04 並簽

2020/2/14 公文簽核

edoc.ntc.edu.tw/yamiiflow/ready/common/FlowQuery.asp?pid=KPYzMi59FMN2FMR2FMR0FycidZxoE6GycZYuIMW=&Im=71B64D4&IsTable= 3/3

9 陳清河主任 [傅怡禎加簽] 進修部 109-02-13 16:37 109-02-13 16:37 並簽

10 王維琴組長 [傅怡禎加簽] 課外活動組 109-02-14 09:22 109-02-14 09:23 並簽

11 蘇秉玄組長 　 衛生保健組 109-02-14 11:09 109-02-14 11:09 串簽

12 洪維澤主任 　 學生事務處 109-02-14 13:45 109-02-14 13:46 串簽

13 張禎祐副校長 　 副校長室 109-02-14 15:47 109-02-14 15:47 串簽

14 王俊勝校長 　 校長室 109-02-14 16:24 109-02-14 16:25 決行

如秘書室擬。

15 楊念潔組員 　 秘書室 109-02-14 16:34 　 擲回

16
文書組(總收
發).

　 文書組 　 　 串簽